Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1120/2022

São Roque, 7 de abril de 2022.

excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Excelência,
a implantação do Projeto "Cine boa praça em São Roque".

O Cine Boa Praça é um projeto cultural que favorece
a democratização do acesso ao cinema e a outros bens culturais através da
exibição gratuita de sessões de filmes em praças de bairros com pouco ou
nenhum acesso à arte e ao entretenimento. Além de incentivar a ocupação de
espaços públicos pela população, busca-se também promover a interlocução
entre diferentes linguagens e manifestações culturais, com atividades lúdicas e
educativas que envolvem letramento e distribuição de livros. A ideia é utilizar o
cinema como ferramenta de articulação, provocar reflexões e expandir o
repertório cultural das comunidades impactadas pelo projeto.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 07/04/2022 - 09:59 4766/2022/cg

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GAH8CAMM99541N31
		2022-04-08T10:14:09-0300